2022年 6月 23日

各 位

会 社 名 サンコール株式会社

代表者名 代表取締役    大谷 忠雄

  （コード：5985、東証プライム）

問合せ先 常務執行役員

企画・管理部門長 金田 雅年

（TEL．075-881-5280）

当社に対する特許侵害訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、令和４年６月１日付けで訴訟を提起され、同年６月２２日に訴状を受領いたしまし

たので、お知らせいたします。

１．訴訟の原因及び訴訟提起に至った経緯

日本発條株式会社（以下「原告」といいます。）が、当社の製造販売するハードディスク装置用サスペン

ション（以下「当社製品」といいます。）乃至その製造方法が、原告の保有する３件の特許に係る特許発明

の技術的範囲に属するとの理由により、当社に対し、当社製品の製造販売等の差止め及び損害賠償等の請求

をなしたもの。

当社としては、原告の主張には理由がなく、有効な防御が可能であると考えています。

２．訴訟を提起した者の概要

（１） 名 称 日本発條株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市金沢区福浦三丁目１０番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 茅本隆司

３．訴訟の内容及び損害賠償金額

（１）事件名：特許権侵害行為等差止請求事件

（２）内 容：特許権侵害に基づく当社製品の製造・販売等の差止請求及び損害賠償請求

（３）損害賠償請求額：１億円

４．補足説明

現時点では、当社の業績に与える影響を見込むことは困難であり、今後開示すべき事項が発生した場合

には速やかにお知らせいたします。

以 上